2018 年 10 月 19 日

各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  江  尻  義  久

（コード番号 2792 東証一部）

問い合わせ先
取 締 役
常務執行役員
管 理 本 部 長

西 名  孝

電 話 番 号 0 2 4 6 － 2 9 － 1 1 1 1 （代表）

中国子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2018 年 10 月 19 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である好麗姿（上海）服飾

商貿有限公司を解散し、清算することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由
 中国における小売事業につきましては、先行き好転の見通しが立たず、また近い将来の黒字転換

は困難と判断し、2018 年９月末を目途にすべての小売店舗の廃止を進めてまいりましたが、今般、

９月 30 日をもって全店舗の退店を終了いたしました。
好麗姿（上海）服飾商貿有限公司は、中国における一定の役割を終えたことから、同社を解散し、

清算することとしたものであります。

２．解散する子会社の概要

（１） 名称 好麗姿（上海）服飾商貿有限公司

（２） 所在地 中国 上海

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 江尻 義久

（４） 事業内容 中国国内における婦人衣料および服飾雑貨の販売

（５） 資本金 1,470 万米ドル

（６） 設立年月日 2006 年４月 25 日

（７） 出資比率 株式会社ハニーズホールディングス  100％

（８）  当社との関係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係
当社の代表取締役および取締役３名

が当該会社の董事、監事を兼務して

おります。

取引関係
当社と当該会社の関係者の間には、

記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への該当

状況
当社の連結子会社であり、関連当事

者に該当します。

３．最近３年間の経営成績及び財政状態
                                                                （単位：百万円）

決 算 期 2016 年５月期 2017 年５月期 2018 年５月期

純 資 産 2,006 986  △1,217

総 資 産 5,166 3,849  1,613

売 上 高 13,061 8,584  6,080

営 業 利 益 △629 △541  △1,011

当 期 純 利 益 △1,012 △849  △2,228

４．解散および清算の日程

現地法令等に基づく必要な手続きが完了次第、清算完了となる予定です。

５．今後の見通し

当該子会社解散による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上